卓話︓東京消防庁東村山消防署長 蛭田芳則様

例会日︓毎週木曜日 12:30～13:30
例会場︓八坂神社 社務所

〒189-0013 東京都東村山市栄町3-25-1

クラブ管理委員会︓鈴木 龍雄 会長︓山本智治
副会長︓北久保隆一
幹事︓岩原隆
副幹事︓鈴木龍雄

事務所︓〒189-0013
URL︓http://www.hm-rc.org/ h.murayama@eagle.ocn.ne.jp

東京都東村山市栄町3-5-1 ハイツむさしの101

TEL 042-393-7500 FAX 042-395-1166

司会︓相羽会員 点鐘︓山本会長 幹事報告︓岩原幹事

合唱︓野澤(厚)会員 出席報告︓榎本会員

①

⑥②

⑤

■会員数︓30名
■欠席︓3名
■免除者︓1名

■出席者︓26名
■出席率︓92.86％

■前々回出席率
（修正後)︓85.71％

①
②

③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩

点鐘︓山本会長
合唱︓ソングリーダー︓野澤(厚)会員
　我等の生業
お客様紹介︓町田会員
会長挨拶・会務報告︓山本会長
幹事報告︓岩原幹事
出席報告︓榎本会員
ニコニコボックス︓石嶋会員
委員長報告
卓話
謝辞・閉会点鐘︓山本会長

プログラム

Vol.53

今年度会長テーマ 継往開来

東京東村山ロータリークラブ
国際ロータリー第2580地区

第2557回例会 2019.10.10

東京東村山ロータリークラブ

■石山ゴルフ部部長

■野澤(秀)米山カウンセラー

■北久保クラブ奉仕委員長

④会長挨拶・会務報告 山本会長

③お客様紹介 町田会員

⑤幹事報告 岩原幹事

⑦ニコニコBOX

⑨委員長報告

石嶋会員

17日の夜間例会でキャッチコピーについて議論する
ので、皆様も参加前に複数案を持ってきてください。
災害募金の箱を回すので寄付の協力をお願いします。
東村山RCのSNS効果で入会の問い合わせがきている。

10/17の夜間移動例会の打ち合
わせ内容を皆様のお手元に配っ
ていますので参照ください。

地区大会の予選で優勝しました。地区大会の決勝が
11/8にあるので皆様の参加をお待ちしています。

米山奨学生と一緒に見に国立
能楽堂に能を見に行っきまし
た。難しい内容であったが、
奨学生と文化交流が出来まし
た。

・地区大会の案内について
　開催日︓2/12(水)・13日(木)
　会場︓12日(水)沖縄ハーバービューホテル
　　　　13日(木)沖縄コンベンションセンター
　登録料︓会員12,000円　ご家族6,000円
　早期登録︓会員10,000円　ご家族5,000円
・沖縄地区大会ツアー申込み
　受付期間︓10/1(火)～11/29(金)
　詳細はチラシ配布
・RLIパートⅡ(武蔵野・多摩分区合同) 11/20(水)
　9:00～＠立川グランドホテル
・RLIパートⅡ(武蔵野・多摩合同)
　ファシリテーター依頼
・RLIパートⅢ講習会ファシリテーター依頼
　11/6(水)9:00～＠ホテルグランドパレス
・第2580地区懇親ゴルフ決勝大会 11/8＠武蔵CC
・米山功労者第3回マルチプル感謝状の受理 石山会員
・日本体育大学桜華高等学校OHKA DANCE FES
　2019 11/9(土)17:50～＠ルネ小平
[回覧]
　沖縄家族移動親睦旅行/産業まつり

■結婚祝い月︓
　榎本会員

■米山功労者第3回マルチプル感謝状受理︓石山会員

　　　　　　　　　◆福田紘一様(東京西北RC)︓お世話
　　　　　　　　　　になっております。
　　　　　　　　　◆山本会長・岩原幹事︓東村山消防署
　　　　　　　　　　長蛭田芳則様ようこそお出でくださ
　　　　　　　　　　いました。本日の卓話「地震と火災
　　　　　　　　　　について」しっかり勉強させていた
　　　　　　　　　　だきます。先月のRLIご苦労様でした。
◆平野会員︓先日の多摩分区ゴルフのベスグロとニアピン
　をニコニコに寄贈致します。
◆樺澤会員︓蛭田署長様はじめ消防署の皆様本日はご多用
　のところありがとうございます。卓話よろしくお願いし
　ます。
◆野澤(秀)会員︓東村山消防署長蛭田様、ご多忙のところ
　卓話にお越しくださいありがとうございます。職場でも
　大変お世話になっており感謝です。
◆當麻会員︓東村山消防署長蛭田様、久保田様、砂川様、
　本日はよろしくお願いいたします。
◆北久保会員︓東京消防庁東村山消防署長蛭田様本日は卓
　話どうぞよろしくお願いいたします。大型の台風19号も
　接近中です。被害の少ない事を祈りましょう。山本会長
　100周年記念バッジありがとうございます。
◆野村会員︓東村山消防署蛭田様本日は卓話よろしくお願
　いします。今月25日は「優」マークの検証です。

東京西北RC 福田紘一様

東京消防庁東村山消防署署長
蛭田芳則様

東京消防庁
東村山消防署
久保田裕二様
砂田正徳様

合計︓26,500円　累計︓474,000円

・意義ある奉仕賞申請期限 12/20(金)
・台風15号災害支援金のお願いについて
　金額︓任意　できれば一人500円以上
　期限︓11月29日(金)
　流れ︓第2580地区ガバナー事務所→第2790地区
　(千葉)へ

▼

東京東村山ロータリークラブ

災害と防災について、地震災害の災害事例のご紹介を
頂き、必要な防災について講演頂きました。

⑪謝辞・閉会点鐘︓山本会長

[地震について]
　・最近の地震
　・首都直下、多摩直下地震での東村山市の被害想定
　・事業所としての備え
[火災について]
　・火災の時、最も怖いもの
　・電気火災
　・てんぷら油火災で絶対にしてはいけないこと

出身地︓福島双葉郡楢葉町(福島第一原子力発電所から
20km・Jビレッジのある町)

尾久消防署警防課長
池袋消防署予防課長
金町消防署副署長
麹町消防署副署長
現在、東京消防庁東村山消防署署長

蛭田 芳則プロフィール

■2019年9月出席表
12 195

100

75

75

75

100

100

100

100

75

100

100

0

84.82

50

100

75

名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

18
19
20
21
22
23

1
2
3

氏　　名

公式平均

出席規定適用免除者

細渕　一男

相羽　　正

赤木　盛一

平野　裕明

飯田　能士

石嶋　　実

石山　　敬

金子　哲男

小町　幸生

村越　政光

町田　清二

村田　秀雄

野村　高章

野崎　一重

野澤　秀夫

大仁田隆義

清水　啓量

鈴木　龍雄

田中　重義

土田　士朗

當麻　　誠

戸澤　　忠

隅屋　宜一

名：名誉会員　　○：出席　　△：メークアップ 　×：欠席

17

中條　基成

樺澤　　襄 ○

野澤　厚子

免

100

75

岩原　　隆

100

24

100

100

100

100

100

25
26
27 山本　智治

榎本　弘容

古屋　貴之

○

85.71

○
○
○

○

○

○

○

×

○
△

免

×

○

○

○

0

×

○
○
○ ○

○○○

×

○

○

○

○
×

85.71

○

○

○
○

○
○

○

○×

○
○

免

△

△

○

○

△

85.7182.14

100

100

100

100

○

○ △

○

○

×○

△

26

○
×

○

△

○

×

△

×
○
○

○

○
○

○

△
○

○

△

○

○

○

○

△

○

○

免
△○

×

△

△

○

○
×

○

×
○○ ×○

○
○

○
○

△

○

△
○

免

○

×

○

○

○
○

○

×

○○

△

北久保隆一

卓話者紹介︓町田会員

⑩卓話

～地震と火災について～
東京消防庁東村山消防署署長 蛭田芳則様

	Weekly-20191010-1.pdf
	Weekly-20191010-2
	Weekly-20191010-3